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Vanliga begrepp ensamkommande barn och unga 

Ensamkommande barn 
Ett ensamkommande barn är ett barn under 18 år som kommer till Sverige utan båda sina 
föräldrar eller någon annan vuxen person som har trätt i föräldrarnas ställe. Det gäller även 
barn som efter ankomsten till Sverige står utan sådan ställföreträdare. 

Ankomstkommun 
När ett ensamkommande asylsökande barn anländer till Sverige, erbjuds barnet ett tillfälligt 
boende i den kommun där barnet först kommer i kontakt med en svensk myndighet. 
Kommunen blir då ankomstkommun och ansvarar bland annat för att ordna boende för 
barnet i avvaktan på att Migrationsverket ska anvisa barnet vidare till en anvisnings-
kommun. Det innebär att samtliga Sveriges kommuner kan bli ankomstkommun. 

Anvisningskommun 
En kommun som tar emot ensamkommande barn efter anvisning från Migrationsverket. 
Migrationsverket anvisar asylsökande ensamkommande barn till landets samtliga kommuner 
utifrån en modell där varje kommun tilldelas en andel som uttrycks i ett promilletal. 
Andelstalet sätts sedan i relation till det totala antalet anvisningar som gjorts i Sverige sedan 
1 januari 2016. Nacka kommuns beräknad andel i promille för 2018 är 10,18. Det är 
kommunerna som ansvarar för mottagandet av ensamkommande barn. I kommunen kan 
det finnas både asylsökande ensamkommande barn (0–18 år) och ensamkommande 
barn/unga (0–21 år) som fått uppehållstillstånd. 

Asylsökande  
En asylsökande är en person som tagit sig till Sverige och sökt skydd. Han eller hon har inte 
fått ett slutligt beslut på sin ansökan om asyl. Under tiden en ansökan prövas är den 
asylsökande inskriven i Migrationsverkets mottagningssystem.   

Förklaring Boendeformer 

Familjehem och Familjehem släkting 
Ett enskilt hem som på uppdrag av kommunen tar emot barn 0–18 år för stadigvarande 
vård och fostran och inte bedrivs yrkesmässigt. Ett familjehem kan antingen vara ett hem i 
barnets nätverk eller släkt eller ett hem där familjehemsföräldrarna inte har någon tidigare 
relation till barnet. 
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Jourhem 
Ett enskilt hem som vid upprepade tillfällen tar emot barn för tillfällig vård och fostran.  

Konsultentstödd jour- eller familjehemsverksamhet 
Konsulentstödd jourhems-/familjehemsvård är utförare som tillhandahåller platser i enskilt 
hem som kan ta emot barn och ungdomar för kortare eller längre tid. Konsulent avses en 
person som är anställd inom en konsulentverksamhet för att ge utbildning, stöd och 
handledning till privata jour- eller familjehem. Enligt lag ska jourhemmet ha ett aktuellt 
godkännande av en socialnämnd. 

Hem för vård eller boende (HVB) 
För ungdomar med låg mognad/ansvarstagande. Ungdomarnas tillvaro struktureras med 
skola, arbete och fritid. Inriktningen är tryggt och säkert boende under en övergångsperiod. 
Självständighetsutveckling och självtillit uppmuntras genom att ungdomarna dagligen ställs 
inför situationer där de tränas i att ta eget ansvar.  

HVB plus 
Boendeform för ungdomar med särskilda vårdbehov med psykosociala problem, t.ex. 
missbruk etc.  

Stödboende plus 
Boendet passar ungdomar som är relativt självständiga, men som är i behov av stöd, tillsyn, 
social träning och struktur under en begränsad tid. Stödboende plus bedrivs ofta i en 
sammanhållen lokal. Kan fungera som utslussning efter vistelse på HVB-hem eller 
institutionsboende. Ungdomen ska tillsammans med socialsekreteraren, en kontaktperson 
från boendet upprätta en framtidsplan med mål, delmål och avstämningspunkter.  

Stödboende minus/träningslägenhet 
Boende för unga vuxna som fyllt 18 år och som är i tillfälligt behov av stöd för att inom 
kort klara ett eget boende men som inte är i behov av personal dygnet runt. För ungdomar 
16–17 år med mycket hög nivå av mognad/ansvarstagande och socialt nätverk. Målet är att 
den unga vuxna ska utvecklas till en självständig individ som klarar att sköta ett boende på 
egen hand både ekonomiskt, praktiskt och socialt. Ungdomen kan ha en insats enligt SoL i 
form av kontaktperson, vilken arbetar med att stärka den unga vuxna utifrån ett 
etableringsfokus. Insatsen ska stärka ungdomen/den unga vuxna att hitta sin individuella 
väg och förutsättningar för att på sikt ska kunna tillgodose sina egna behov och leva ett 
självständigt liv med goda sociala relationer. Bostaden kan delas av två-tre ungdomar/unga 
vuxna. Till boendet kan kopplas ett mobilt team som utför tillsyn och jour. 

Statens Institutionsstyrelse (SiS) särskilda ungdomshem 
Tillfällig tvångsvård för ungdomar med psykosociala problem, t.ex. missbruk etc.  
För placeringar enligt LVU för ungdomar 16–17 år med omfattande vård-och 
behandlingsbehov och unga vuxna 18−21 år med särskilt vårdbehov (om vården påbörjats 
innan 18-årsdagen). 
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